CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE TUTORES PARA INICIATIVA FOCO NA APRENDIZAGEM VINCULADA AO
PROGRAMA DE BOLSAS DE MONITORIA E DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará, por meio da EEMTI LOURENÇO FILHO, no uso de suas atribuições legais e
atendendo ao que dispõe a Lei nº 15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada pela Lei nº 16.127 de 14 de outubro de 2016,

(incisos I e II do Art. 2º) e pela Lei nº 18.431 de 21 de julho de 2023, regulamentadas pela Portaria Nº 0879/2023 - GAB,
publicada no DOE de 24 de agosto de 2023, página 30, caderno 1, convoca os candidatos aptos para a 2ª ETAPA DO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTORES a comparecerem para sua ENTREVISTA na EEMTI Lourenço Filho, situada a
Rua Firmino Rosa, 587, Centro, Crateús, Ceará, no dia 15 de setembro de 2023 (candidatos a vaga de Matemática), no dia

18 de setembro de 2023 (candidatos as vagas de Português), conforme cronograma a seguir.

2ª FASE: ENTREVISTA - DATA: 15/09/2023 e 18/09/2023  - CANDIDATOS APTOS - CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

DATA HORÁRIO CANDIDATO SITUAÇÃO TUTORIA
15/09 08:00 LYNNARA ALVES PEREIRA APTO PARA A 2ª FASE MATEMÁTICA

15/09 08:20 FRANCISCO RAILTON PEREIRA EVANGELISTA APTO PARA A 2ª FASE MATEMÁTICA

15/09 08:40 CAROLINE LIMA PEREIRA APTO PARA A 2ª FASE MATEMÁTICA

15/09 09:00 LORRANY RODRIGUES LIMA APTO PARA A 2ª FASE MATEMÁTICA

15/09 09:20 NARA ARAÚJO DO NASCIMENTO APTO PARA A 2ª FASE MATEMÁTICA

18/09 08:00 VITORIA RIBEIRO RODRIGUES MESQUITA APTO PARA A 2ª FASE PORTUGUÊS

18/09 08:20 SABRINA DE MOURA XAVIER APTO PARA A 2ª FASE PORTUGUÊS

Crateús, quinta-feira, 14 de setembro de 2023.